



Leon Creek Water Recycling Center Perimeter Fence  
Solicitation Number: B-19-018-AT  
Job No.: 19-0133

ADDENDUM 3  
September 11, 2019



To Bidder of Record:

This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the bid proposal, plans and specifications and as such will be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this addendum by entering the Addendum number and issue date on the space provided in submitted copies of the bid proposal.

**RESPONSES TO QUESTIONS**

1. Question 1

Will a full time superintendent be required at the jobsite at all times?

*Response: Yes*

2. Question 2

Will SS40 high tensile pipe be allowed as an alternate to the schedule 40 pipe in the specifications? SS40 pipe has a higher tensile 50kpsi strength in lieu of 30kpsi schedule 40 pipe & is more readily available & more cost effective compared to import schedule 40 pipe.

*Response: Pipe shall be as specified.*

3. Question 3

If a contractor is awarded both of these jobs, is it possible that they could have the same start date? And if they do would they both have to be done within the same 60 day time frame?

*Response: SAWS would work with awarded Contractor to establish NTP dates for projects. The timeline for the projects would be within the same time frame.*

4. Question 4

Is the concrete mow strip under all the new fence line is all the fence footings 18 inch diameter or just the corner posts and in drainage channel?

*Response: Mow-strip is continues under fence and gates, entire length of fence. Post footings are all 18 inch.*

5. Question 5

Is line post concrete footings 12 Inch diameter?

*Response: Concrete footings shall be 18" as specified.*

**6. Question 6**

**Will barb wire arms face out?**

*Response: Yes*

**7. Question 7**

**Can excess dirt from fence post holes be left onsite?**

*Response: Excess dirt may be left onsite as long as it is spread evenly and level with the surrounding landscape.*

**8. Question 8**

**Are we able to come back at a future date and time and view the sites?**

*Response: The mandatory pre-bid and site visit that was held on Thursday, September 5, 2019 was the only opportunity to view/walk the sites. No future dates/times will be provided due to the project timeline to complete the work.*

**9. Question 9**

**Will Water be available on site and easily accessible?**

*Response: SAWS will provide a water source for project. Contractor responsible for any transport of water.*

**10. Question 10**

**Are Permits required for this Project?**

*Response: No*

**11. Question 11**

**Can Baseline Schedule be done on Excel Spreadsheet?**

*Response: Yes*

**END OF ADDENDUM**

This Addendum is two (2) page(s) in its entirety.